
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO
STATALE

“GIOVANNI VERGA”
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado

Secondaria di II grado Istituto Tecnico indirizzo
turismo, indirizzo AFM, Servizi per l'agricoltura e lo

sviluppo rurale
Viale Margherita, 54 – 95049 VIZZINI (CT)

a. s. 2021/2022

All'Albo online
alla Sezione Amministrazione Trasparente

Agli Atti

Oggetto: decreto di procedura senza esito riferito all'avviso per la selezione di docenti interni per il
conferimento di incarico come RSPP prot. n. 5045 del 04/10/2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.
Ed in particolare l'art. 53 c. 7;

 VISTA la L. 241/90 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi ed in particolare l'art. 5 c. 1 che dispone che  il
dirigente di ciascuna unità organizzativa provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente
addetto all’unità la responsabilità della istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il
singolo procedimento nonché, eventualmente, dell’adozione del provvedimento finale. 

 RITENUTO che  il  Dirigente  Scolastico  Dott.  Salvatore  Picone,  dell’Istituzione
Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in
oggetto, in quanto rispetta i requisiti di cui all'art. 5 c. 1. della L. 241/90

 VISTO il Regolamento incarichi esperti approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera
n. 73/2017 ;

 VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 60 del 29/01/2021 
 VISTO l’art. 7 c. 6 del D. Lgs. 165/2001 il quale indica che per specifiche esigenze cui

non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono
conferire  esclusivamente  incarichi  individuali,  con  contratti  di  lavoro  autonomo,  ad
esperti di particolare e comprovata specializzazione;

 VISTO  l’art.  35 del  C.C.N.L.  comparto  scuola 2006/2009 che consente  ai  docenti  di
prestare la propria collaborazione ad altre scuole statali

 VISTI  gli  artt.  31, 32 e 33 del D. Lgs.  81/2008 che definiscono l’organizzazione del
servizio di prevenzione e protezione, individuano i requisiti professionali richiesti per le
figure di addetto e responsabile del servizio di prevenzione e protezione, le priorità con
cui si debba procedere all’individuazione del personale da adibire al servizio; e i compiti
cui provvede il servizio di prevenzione e protezione;

www.icvizzini.gov.it -Tel. 0933 965683 e-mail: ctic85900r@istruzione.it–Pec: ctic85900r@pec.istruzione.it -C.F. 91013560874–Codice Min. CTIC85900R

http://www.icvizzini.gov.it/




ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO
STATALE

“GIOVANNI VERGA”
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado

Secondaria di II grado Istituto Tecnico indirizzo
turismo, indirizzo AFM, Servizi per l'agricoltura e lo

sviluppo rurale
Viale Margherita, 54 – 95049 VIZZINI (CT)

 RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia
di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 VISTA la determina ad avviare la procedura di selezione per il conferimento dell'incarico
di RSPP al personale interno prot. n. 5035 del 04/10/2021

 VISTO l'avviso rivolto al personale interno per la selezione di un RSPP prot. n. 5045 del
04/10/2021

 CONSIDERATO che alla data del 08/10/2021 non sono pervenute istanze di candidatura
da parte del personale interno 

DECRETA

 le  premesse  fanno  parte  integrante  del  suddetto  atto  e  si  intendono  qui  interamente
richiamate;

 che l'avviso selezione personale interno RSPP prot. n. 5045 del 04/10/2021 è da considerarsi
andato deserto per mancanza di candidature del personale interno;

 che  si  proceda  all'indizione  di  un  avviso  rivolto  al  personale  scolastico  presso  altre
Istituzioni Scolastiche ed esterno secondo le priorità indicate all'art. 32 cc. 8 e 9 del D. Lgs.
81/2008

 L'avviso  di  selezione  segue  la  determina  di  avvio  delle  procedure  di  selezione  per  il
conferimento di incarico di RSPP prot. n. 5035 del 04/10/2021
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Prof. Salvatore Picone)* 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

www.icvizzini.gov.it -Tel. 0933 965683 e-mail: ctic85900r@istruzione.it–Pec: ctic85900r@pec.istruzione.it -C.F. 91013560874–Codice Min. CTIC85900R

http://www.icvizzini.gov.it/

	
	ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE
	“GIOVANNI VERGA”

		2021-10-11T08:33:14+0200




